Oİcio  Nº 208/2019 (2121184) - GGAIIC/SDS

Recife, 23 de maio de 2019.

A Sua Senhoria o Senhor

Professor ALDO BRANCO

Diretor da CONUPE/IAUPE

Nesta

Assunto: DISPONIBILIZAÇÃO DA FICHA DE INFORMAÇÕES DO CANDIDATO (FIC) - CONCURSO DE
PRAÇAS PMPE

Ref.: Processo SEI nº 3900032175.000077/2019-82

Senhor Diretor,

Cumprimentando cordialmente Vossa Senhoria, em atenção ao Oİcio nº 87 (2045687)
oriundo da Chefia da 2ª Seção do EMG/PMPE e reportando ao Concurso Público aberto por força da
Portaria Conjunta SAD/SDS nº 083, de 07.06.2018, para preenchimento de vagas no Quadro de Praças
da PMPE, solicito os esforços dessa Diretoria no senƟdo de enviar à  2ªEMG da PMPE os Formulários
de InvesƟgação Social (FIC) preenchidos pelos candidatos convocados para o Curso de Formação de
Praças PM, de maneira digital, em plataforma online pertencente a esse InsƟtuto, no período de 21 a
29 de março do corrente ano.

                         Ademais,  externo  a  necessidade  de  celeridade  nesta  disponibilidade
para prosseguimento das ações relaƟvas à InvesƟgação Social do referido Certame, a qual demanda
o início dos levantamentos de campo das invesƟgações da vida pregressa dos candidatos aptos nas
etapas anteriores,  inclusive candidatos oriundos de outros Estados da Federação,  o que enseja em
necessidade de maior programação de tempo e de meios disponíveis para o êxito desta importante
fase da primeira etapa.

Atenciosamente,

CLÁUDIO ANTÔNIO DELGADO DE BORBA FILHO

SEI/GOVPE - 2121184 - SDS - GGAIIC - Ofício file:///C:/Users/juliana.santana/AppData/Local/Microsoft/Windows/IN...

1 of 2 30/05/2019 09:13

Gerente Geral de ArƟculação, Integração InsƟtucional e Comunitária

Documento assinado eletronicamente por CLAUDIO ANTONIO D. de BORBA FILHO, em
23/05/2019, às 19:32, conforme horário oficial de Recife, com fundamento no art. 10º, do Decreto
nº 45.157, de 23 de outubro de 2017.

A autenƟcidade deste documento pode ser conferida no site hƩp://sei.pe.gov.br
/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,
informando o código verificador 2121184 e o código CRC 13828ED5.

SECRETARIA DE DEFESA SOCIAL DE PERNAMBUCO

Rua São Geraldo, 111, - Bairro Santo Amaro, Recife/PE - CEP 50040-020, Telefone: (81)31835098

SEI/GOVPE - 2121184 - SDS - GGAIIC - Ofício file:///C:/Users/juliana.santana/AppData/Local/Microsoft/Windows/IN...

2 of 2 30/05/2019 09:13